
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG  

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ, 

THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 09/NQ-HĐT             Thanh Hóa, ngày 12 tháng 4 năm 2022  

 
 

NGHỊ QUYẾT  

Ban hành Quy chế hoạt động giám sát của Hội đồng trường  

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa nhiệm kỳ 2021-2026 

 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  

NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ BA  
 

 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Giáo dục đại học số 34/2018/QH14, ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP, ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 1221/TTg ngày 22/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc thành lập trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 4579/QĐ-UBND, ngày 16/11/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc công nhận Hội đồng trường Trường Đại học Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 4589/QĐ-UBND, ngày 16/11/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa, về việc công nhận Chủ tịch Hội đồng trường Trường Đại học Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐT ngày 03 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng 

trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc ban hành  

Quy chế Tổ chức và Hoạt động của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Thanh Hóa; 

Xét Tờ trình số 05/TTr-HĐT ngày 05 tháng 4 năm 2022 của Thường trực Hội 

đồng Trường; Nghị quyết số 08/NQ-HĐT ngày 08 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng 

trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về kết quả Kỳ họp 

thứ ba. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị Quyết này Quy chế hoạt động giám sát  của 

Hội đồng trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa nhiệm kỳ 

2021 - 2026. 



 2 

Điều 2. Thành viên Hội đồng Trường; các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng trường Trường Đại học Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch Thanh Hóa nhiệm kỳ 2021-2026 thông qua tại Kỳ họp thứ ba 

ngày 07 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Bộ GD&ĐT (để báo cáo); 

- Đảng ủy Trường (để b/c); 

- Ban Giám hiệu; 
- Lưu: VT, HĐT.       

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

                                              
 TS. Vũ Văn Tuyến 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG  

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HOÁ, 

THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Thanh Hóa, ngày  12  tháng 4 năm 2022 

 

QUYCHẾ 
Hoạt động giám sát của Hội đồng trường Trường Đại học Văn hóa,                      

Thể thao và Du lịch Thanh Hóa nhiệm kỳ 2021 - 2026 

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số:  09 /NQ-HĐT ngày  12  tháng 4 năm 2022 

của Hội đồng trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa 
 

 

Chương I  

QUY ĐỊNH CHUNG 
 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng   

1. Quy chế này quy định về hoạt động giám sát của Hội đồng trường 

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa (sau đây gọi là Hội 

đồng Trường), bao gồm: nguyên tắc hoạt động giám sát; trách nhiệm của Hội 

đồng Trường; trách nhiệm, quyền của các tập thể, cá nhân chịu sự giám sát; nội 

dung giám sát; bảo đảm hoạt động giám sát của Hội đồng Trường. 

2. Quy chế này áp dụng đối với các hoạt động giám sát của Hội đồng 

Trường, thành viên Hội đồng Trường, các tập thể, cá nhân có liên quan trong 

hoạt động giám sát của Hội đồng Trường. 

Điều 2. Giải thích từ ngữ 

Trong Quy chế này, các từ ngữ dưới đây được hiểu như sau: 

1. Giám sát là việc theo dõi, xem xét, đánh giá hoạt động của tập thể, cá 

nhân chịu sự giám sát trong việc tuân theo các quy chế, quy định của Nhà 

trường, quy định của pháp luật liên quan về việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 

của mình. 

2. Giám sát chuyên đề là việc theo dõi, xem xét, đánh giá về một hoặc 

một số nội dung, lĩnh vực cụ thể trong hoạt động của tập thể, cá nhân chịu sự 

giám sát. 

3. Giải trình là việc tập thể, cá nhân liên quan giải thích, làm rõ trách 

nhiệm của mình trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao theo yêu 

cầu của Hội đồng Trường. 

3. Nguyên tắc hoạt động giám sát của Hội đồng Trường 

Hoạt động giám sát của Hội đồng Trường phải tuân thủ nguyên tắc sau đây: 



 4 

1. Đảm bảo sự lãnh đạo của Đảng; tuân thủ pháp luật Nhà nước, các quy 

chế, quy định liên quan của Nhà trường. 

2. Đảm bảo khách quan, công khai, minh bạch, kịp thời và hiệu quả. 

3. Không làm cản trở đến hoạt động bình thường của tập thể, cá nhân chịu 

sự giám sát. 

Điều 4. Trách nhiệm của Hội đồng Trường trong hoạt động giám sát 

1. Đối với Hội đồng Trường: 

Hội đồng Trường ban hành nghị quyết về chương trình giám sát hằng 

năm, phân công nhiệm vụ để tổ chức thực hiện công tác giám sát đảm bảo quy 

định của Quy chế này, các quy chế, quy định của Nhà trường và quy định pháp 

luật liên quan; báo cáo kết quả hoạt động giám sát trước viên chức, người lao 

động của Trường thông qua hội nghị toàn thể hoặc hội nghị đại biểu được tổ 

chức hằng năm. 

2. Đối với Thường trực Hội đồng Trường: 

Căn cứ nghị quyết về chương trình giám sát hằng năm của Hội đồng 

Trường, Thường trực Hội đồng Trường ban hành quyết định thành lập đoàn 

giám sát, xây dựng kế hoạch, hướng dẫn hồ sơ; tổ chức thực hiện chương trình 

giám sát thường xuyên và giám sát chuyên đề; chịu trách nhiệm và định kỳ báo 

cáo kết quả hoạt động giám sát trước Hội đồng Trường. 

3. Đối với các Ban của Hội đồng Trường:  

Các Ban của Hội đồng Trường chịu trách nhiệm và báo cáo về hoạt động 

giám sát thường xuyên và giám sát chuyên đề được phân công trước Thường 

trực Hội đồng Trường, Hội đồng Trường. 

4. Đối với thành viên Hội đồng Trường: 

Thành viên Hội đồng Trường chịu trách nhiệm và báo cáo về hoạt động 

giám sát của mình trước Hội đồng Trường theo lĩnh vực được phân công. 

5. Thường trực Hội đồng Trường, các Ban và thành viên Hội đồng 

Trường chịu trách nhiệm về dự thảo nghị quyết, báo cáo, kết luận, yêu cầu, kiến 

nghị giám sát của mình. 

Điều 5. Trách nhiệm của tập thể, các nhân chịu sự giám sát 

1. Tập thể, cá nhân chịu sự giám sát phải thực hiện đầy đủ kế hoạch, nội 

dung, yêu cầu giám sát của Hội đồng Trường; cung cấp thông tin liên quan đến 

nhiệm vụ của mình, trừ thông tin thuộc danh mục bí mật Nhà nước mà theo quy 

định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước thì chủ thể giám sát không thuộc 

diện được tiếp cận; báo cáo trung thực, khách quan, đầy đủ, kịp thời theo yêu 



 5 

cầu của tập thể, cá nhân có thẩm quyền, giám sát theo phân công của Hội đồng 

Trường; nghiêm chỉnh chấp hành nghị quyết, kết luận, kiến nghị giám sát của 

Hội đồng Trường. 

2. Cá nhân, người đứng đầu đơn vị chịu sự giám sát có trách nhiệm trực 

tiếp báo cáo, trình bày những vấn đề mà đoàn giám sát yêu cầu. Trường hợp 

không thể trực tiếp báo cáo, trình bày được thì ủy quyền cho cấp phó của mình 

thực hiện. 

3. Tập thể, cá nhân chịu sự giám sát có hành vi cản trở hoặc không thực hiện 

nghị quyết, kết luận, yêu cầu, kiến nghị của Hội đồng Trường thì Hội đồng Trường 

yêu cầu, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét xử lý trách nhiệm đối với tập 

thể, cá nhân đó. 

Điều 6. Quyền của tập thể, cá nhân chịu sự giám sát 

1. Được thông báo trước về kế hoạch, nội dung giám sát, nội dung được 

yêu cầu báo cáo, trả lời về vấn đề liên quan đến giám sát. 

2. Giải trình, bảo vệ tính đúng đắn trong việc thực hiện các quy chế, quy 

định của Nhà trường, các quy định pháp luật khác thuộc nhiệm vu, quyền hạn của 

mình liên quan đến nghị quyết, kết luận, yêu cầu kiến nghị của Hội đồng Trường. 

3. Đề nghị Hội đồng Trường, đoàn giám sát xem xét lại kết luận, yêu cầu, 

kiến nghị giám sát liên quan đến hoạt động của đơn vị mình. Trường hợp không 

tán thành với kết luận, yêu cầu, kiến nghị giám sát thì tự mình hoặc báo cáo với 

người đứng đầu đơn vị, tổ chức hoặc cấp có thẩm quyền để đề nghị Hội đồng 

Trường xem xét kết luận, yêu cầu, kiến nghị đó. 
 

Chương II 

NỘI DUNG GIÁM SÁT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 
 

Điều 7. Các hoạt động giám sát của Hội đồng Trường 

1. Xem xét, thông qua báo cáo công tác của Hội đồng Trường, báo cáo 

công tác của Hiệu trường Nhà trường; các báo cáo liên quan khác. 

2. Lấy phiếu tín nhiệm đối với Chủ tịch Hội đồng Trường, Hiệu trưởng 

Nhà trường theo quy định pháp luật. 

3. Giám sát chuyên đề. 

4. Giám sát việc thực hiện các nghị quyết, quyết định của Hội đồng 

Trường; việc tuân thủ pháp luật, thực hiện Quy chế tổ chức và hoạt động, Quy 

chế tài chính, Quy chế dân chủ cơ sở của Trường, trách nhiệm giải trình của Chủ 

tịch Hội đồng Trường, Hiệu trưởng Nhà trường trong phạm vi nhiệm vụ, quyền 



 6 

hạn của mình; giám sát việc quản lý, sử dụng tài chính, tài sản của Trường; báo 

cáo hằng năm về kết quả giám sát của Hội đồng Trường và những nội dung liên 

quan khác. 

5. Giám sát việc giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của các bên liên 

quan đến Nhà trường. 

6. Giám sát việc thực hiện kiến nghị sau giám sát chuyên đề của Hội 

đồng Trường. 

7. Tổ chức hoạt động chất vấn, giải trình tại các kỳ họp của Hội đồng Trường. 

8. Đánh giá hiệu quả hoạt động hằng năm đối với Chủ tịch Hội đồng 

Trường, Hiệu trưởng Nhà trường và các chức danh khác theo quy định. 

Điều 8. Chương trình giám sát của Hội đồng Trường 

1. Thường trực Hội đồng Trường dự kiến chương trình giám sát hằng năm 

trên cơ sở đề xuất của các Ban, thành viên Hội đồng Trường và kiến nghị của 

các bên liên quan để trình Hội đồng Trường quyết định tại kỳ họp cuối năm của 

năm trước. 

2. Hội đồng Trường quyết định chương trình giám sát hằng năm theo trình 

tự sau đây: 

a) Thường trực Hội đồng Trường trình bày tờ trình về dự kiến chương  

trình giám sát; 

b) Thành viên Hội đồng Trường thảo luận; 

c) Hội đồng Trường biểu quyết thông qua nghị quyết về chương trình 

giám sát. 

3. Hội đồng Trường giao cho Thường trực Hội đồng Trường tổ chức thực 

hiện có hiệu quả hoạt động giám sát được quy định tại khoản 2, 3, 4 và khoản 5 

Điều 4 Quy chế này. 

4. Thường trực Hội đồng Trường có trách nhiệm báo cáo kết quả thực 

hiện nghị quyết về chương trình giám sát hằng năm với Hội đồng Trường tại kỳ 

họp cuối năm của năm sau. 

Điều 9. Hội đồng Trường xem xét và thông qua các báo cáo 

1. Hội đồng Trường xem xét và thông qua các báo cáo nêu tại khoản 1 

Điều 7 Quy chế này, gồm có: 

a) Đối với Hội đồng Trường: 

- Báo cáo tổng kết hoạt động; phương hướng nhiệm vụ hằng năm; 

- Báo cáo hoạt động giám sát hằng năm; 



 7 

- Báo cáo thực hiện trách nhiệm giải trình trong phạm vi trách nhiệm, 

quyền hạn của Hội đồng Trường (nếu có); 

- Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ của Hội đồng Trường; 

b) Đối với Hiệu trưởng Nhà trường: 

- Báo cáo công tác điều hành, quản lý Nhà trường và việc thực hiện nghị 

quyết của Hội đồng Trường hằm năm; 

- Báo cáo tài chính hằng năm; 

- Báo cáo quyết toán kinh phí đối với các nguồn thu của Trường hằng năm; 

- Báo cáo thực hiện trách nhiệm giải trình trong phạm vi nhiệm vụ và 

quyền hạn của Hiệu trưởng Nhà trường (nếu có); 

- Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ Hiệu trưởng Nhà trường; 

c) Các báo cáo khác theo đề nghị của Hội đồng Trường, của Hiệu trưởng 

Nhà trường. 

2. Thời điểm xem xét và thông qua các báo cáo: 

a) Đối với Hội đồng Trường: 

Các báo cáo của Hội đồng Trường nêu tại điểm a khoản 1 Điều này được 

xem xét thông qua tại kỳ họp cuối năm. Riêng báo cáo tổng kết nhiệm kỳ của 

Hội đồng Trường được xem xét thông qua tại kỳ họp cuối nhiệm kỳ của Hội 

đồng Trường. 

b) Đối với Hiệu trưởng Nhà trường: 

- Báo cáo công tác điều hành, quản lý Nhà trường và việc thực hiện nghị 

quyết của Hội đồng Trường; báo cáo thực hiện trách nhiệm giải trình trong 

phạm vi nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng Nhà trường (nếu có) được xem 

xét thông qua tại kỳ họp cuối năm. 

- Báo cáo tài chính hằng năm; báo cáo quyết toán kinh phí đối với các 

nguồn thu của Trường hằng năm được xem xét thông qua tại kỳ họp trong quý I 

của năm. 

- Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ Hiệu trưởng Nhà trường được xem xét thông 

qua tại kỳ họp cuối nhiệm kỳ của Hội đồng Trường. 

c) Thời điểm xem xét thông qua các báo cáo nêu tại điểm c khoản 1 Điều nay 

được thực hiện theo đề nghị của Hội đồng Trường, của Hiệu trưởng Nhà trường. 

3. Hội đồng Trường giao cho Thường trực Hội đồng Trường, các Ban của 

Hội đồng Trường chịu trách nhiệm tổ chức thẩm tra các báo cáo nêu tại khoản 1 

Điều này; trình Hội đồng Trường xem xét quyết định. 

4. Hội đồng Trường xem xét và thông qua báo cáo theo trình tự sau đây: 



 8 

a) Chủ tịch Hội đồng Trường, Hiệu trưởng Nhà trường (hoặc người được 

ủy quyền) trình bày báo cáo; 

b) Đại điện ban thẩm tra trình bày báo cáo kết quả thẩm tra; 

c) Chủ tích Hội đồng Trường, Hiệu trưởng Nhà trường có thể trình bày bổ 

sung những vấn đề có liên quan mà Hội đồng Trường quan tâm; 

d) Hội đồng Trường thảo luận, biểu quyết thông qua báo cáo; 

đ) Hội Trường ban hành nghị quyết về công tác của Hội đồng Trường, 

Hiệu trưởng Nhà trường liên quan báo cáo đã được thông qua. 

5. Nghị quyết về công tác của Hội đồng Trường, Hiệu trưởng Nhà trường 

liên quan báo cáo đã được thông qua phải có những nội dung cơ bản sau đây: 

a) Đánh giá kết quả đạt được; những hạn chế, bất cập và nguyên nhân của 

hạn chế, bất cập; trách nhiệm của tập thể, cá nhân liên quan; 

b) Thời hạn khắc phục hạn chế, bât cập; 

c) Trách nhiệm thi hành của tập thể, cá nhân liên quan; 

d) Trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện nghị quyết về giám sát. 

Điều 10. Hội đồng Trường lấy phiếu tín nhiệm 

1. Hội đồng Trường lấy phiếu tín nhiệm đối với hai chức danh: Chủ tịch 

Hội đồng Trường, Hiệu trưởng Nhà trường. 

2. Việc lấy phiếu tín nhiệm được thực hiện tại kỳ họp của Hội đồng 

Trường theo trình tự sau đây: 

a) Thường trực Hội đồng Trường có tờ trình Hội đồng Trường về việc lấy 

phiếu tín nhiệm; 

b) Hội đồng Trường thảo luận và tiến hành lấy phiếu tín nhiệm bằng hình 

thức bỏ phiếu kín:  

c) Hội đồng Trường ban hành nghị quyết xác nhận và thông báo kết quả 

lấy phiếu tín nhiệm. 

3. Việc lấy phiếu tín nhiệm quy định tại Điều này được thực hiện vào giữa 

nhiệm kỳ của Hội đồng Trường. Trường hợp lấy phiếu tín nhiệm đột xuất được thực 

hiện khi có đề nghị của Hội đồng Trường, hoặc đề nghị của cấp có thẩm quyền. 

Điều 11. Hội đồng Trường giám sát chuyên đề 

1. Căn cứ chương trình giám sát hằng năm của Hội đồng Trường, Thường 

trực Hội đồng Trường ban hành quyết định thành lập đoàn giám sát theo chuyên 

đề. Quyết định thành lập đoàn giám sát phải xác định rõ nội dung, đối tượng, 

phạm vi, kế hoạch giám sát, thành phần đoàn giám sát và tập thể, cá nhân chịu 

sự giám sát. 



 9 

Đoàn giám sát do Chủ tịch, Thành viên thường trực Hội đồng Trường hoặc 

Trưởng, phó các ban làm Trưởng đoàn, một số thành viên Hội đồng Trường làm 

thành viên. Đại diện Ban Thanh tra nhân dân, Công đoàn Trường, tổ chức, cá 

nhân liên quan có thể được mời tham gia đoàn giám sát. 

2. Đoàn giám sát có nhiệm vụ, quyền hạn sau đây: 

a) Xây dựng đề cương báo cáo để tập thể, cá nhân chịu sự giám sát chuẩn 

bị báo cáo, hồ sơ liên quan; 

b) Thông báo nội dung, kế hoạch, đề cương báo cáo cho tập thể, cá nhân 

chịu sự giám sát chậm nhất là 15 ngày làm việc kể từ ngày có quyết định thành 

lập đoàn giám sát; thông báo chương trình, thành phần đoàn giám sát chậm nhất 

là 5 ngày làm việc trước ngày đoàn giám sát tiến hành làm việc với tập thể, cá 

nhân chịu sự giám sát;  

c) Thực hiện đúng nội dung, kế hoạch giám sát đã đề ra; 

đ) Yêu cầu tập thể, cá nhân chịu sự giám sát báo cáo bằng văn bản, cung 

câp thông tin, tài liệu có liên quan đến chuyên đề giám sát, giải trình vấn đề mà 

đoàn giám sát quan tâm; 

đ) Xem xét, xác minh, thu nhập thông tin, tiếp xúc, trao đổi với người có 

liên quan, lấy ý kiến chuyên gia tư vấn về những vấn đề mà đoàn giám sát xét 

thấy cần thiết; 

e) Khi phát hiện có hành vi vi phạm pháp luật, gây thiệt hại đến lợi ích 

của Nhà trường, quyền và lợi ích hợp pháp của các bên liên quan thì đoàn giám 

sát có quyền yêu cầu tập thể, cá nhân áp dụng các biện pháp cần thiết để kịp thời 

chấm dứt hành vi vi phạm pháp luật; có kiến nghị phương án xử lý theo quy 

định pháp luật. 

g) Chậm nhất là 15 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc hoạt động giám sát, 

đoàn giám sát phải hoàn thiện dự thảo báo cáo kết quả giám sát, báo cáo với 

Thường trực Hội đồng Trường để quyết định trình Hội đồng Trường. 

3. Hội đồng Trường xem xét báo cáo của đoàn giám sát theo trình tự 

sau đây:  

a) Đại diện đoàn giám sát trình bày báo cáo kết quả giám sát; 

b) Đại diện tập thể, cá nhân chịu sự giám sát báo cáo, giải trình những nội 

dung liên quan; 

c) Hội đồng Trường thảo luận; trong quá trình thảo luận, đoàn giám sát có 

thể trình bày bổ sung các vấn đề liên quan;  

d) Hội đồng Trường ra nghị quyết về chuyên đề được giám sát. 



 10 

4. Nghị quyết giám sát chuyên đề phải có những nội dung cơ bản sau đây:  

a) Đánh giá kết quả đạt được; những hạn chế, bất cập và nguyên nhân của 

hạn chế, bất cập; trách nhiệm của tập thể, cá nhân liên quan; 

b) Thời hạn khắc phục hạn chế, bất cập; 

c) Trách nhiệm thi hành của tập thể, cá nhân liên quan; 

d) Trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện nghị quyết về giám sát. 

Điều 12. Hội đồng Trường tổ chức giám sát các nội dung khác 

Đối với các nội dung giám sát được quy định tại khoản 4, 5, 6, 7 và khoản 

8 Điều 7 Quy chế này, căn cứ vào tình hình cụ thể, Thường trực Hội đồng 

Trường tổ chức thực hiện giám sát theo quy định và trình Hội đồng Trường tại 

các kỳ họp. 

Điều 13. Trách nhiệm của Thường trực Hội đồng Trường trong việc 

điều hòa, phối hợp hoạt động giám sát 

1. Phân công các Ban, thành viên Hội đồng Trường thực hiện một số nội 

dung thuộc chương trình giám sát; thẩm tra các báo cáo kết quả giám sát theo 

quy định. 

2. Tổ chức họp với Trưởng các Ban của Hội đồng Trường, Trường đoàn 

giám sát để chỉ đạo, phối hợp hoạt động giám sát, đánh giá về tình hình, kết quả 

giám sát. 

3. Tổng hợp kết quả, chuẩn bị báo cáo kết quả giám sát trình Hội đồng Trường. 

 

Chương III 

BẢO ĐẢM HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

 

Điều 14. Bảo đảm việc thực hiện hoạt động giám sát 

1. Hội đồng Trường, Thường trực Hội đồng Trường, các Ban và thành 

viên của Hội đồng Trường có trách nhiệm thực hiện chương trình, kế hoạch 

giám sát hằng năm. 

2. Tập thể, cá nhân có liên quan có trách nhiệm cung cấp thông tin, tài 

liệu và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của thông tin, tài liệu cung 

cấp cho Hội đồng Trường. 

3. Tập thể, cá nhân có liên quan trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của 

mình có trách nhiệm đáp ứng yêu cầu phục vụ hoạt động giám sát và tạo điều 

kiện thuận lợi cho hoạt động giám sát của Hội đồng Trường. 

 

 



 11 

Điều 15. Bảo đảm việc thực hiện kết luận, kiến nghị giám sát 

1. Nghị quyết về giám sát của Hội đồng Trường ban hành có giá trị pháp 

lý phải thực hiện. 

2. Chương trình giám sát, báo cáo kết quả giám sát, nghị quyết về giám 

sát, kết luận, kiến nghị giám sát và kết quả thực hiện kế luận, kiến nghị giám sát 

phải được công bố công khai trên TDoffice của Trường, trừ trường hợp bảo đảm 

bí mật Nhà nước theo quy định của pháp luật. 

3. Thường trực Hội đồng Trường, các Ban và thành viên của Hội đồng 

Trường có trách nhiệm thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nghị 

quyết, kết luận, kiến nghị giám sát, kịp thời tổng hợp, báo cáo việc thực hiện 

nghị quyết, kết luận, kiến nghị giám sát tại kỳ họp của Hội đồng Trường. 

 

Chương IV 

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 
 

Điều 16. Hiệu lực thi hành 

Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quy định đã ban 

hành trước đây có liên quan đến hoạt động giám sát của Hội đồng Trường. 

Những nội dung chưa được quy định trong Quy chế này thì thực hiện theo các 

quy chế, quy định của Trường và các quy định pháp luật liên quan. 

Điều 17. Tổ chức thực hiện 

Thành viên Hội đồng Trường, các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thực hiện Quy chế này. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát hiện Quy 

chế này có những điểm chưa phù hợp với thực tiễn Nhà trường hoặc các quy định 

của pháp luật hiện hành, Hội đồng Trường sẽ xem xét bổ sung, điều chỉnh./. 

 

 

 

 


	QUYCHẾ

		2022-04-19T15:50:07+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-19T15:52:47+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-19T15:53:16+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-19T15:54:02+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-19T15:54:15+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-19T15:54:24+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-19T15:54:31+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-19T15:54:46+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-19T15:54:54+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-04-19T15:55:02+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




